令和７年９月吉日

会 員　各位
[image: ]

伊勢崎地区危険物安全協会
会　長　　岡　本　英　一

令和７年度 伊勢崎地区危険物安全協会「消火･通報･避難訓練」の開催について（通知）

初秋の候、会員皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、令和７年度の事業として標記訓練を下記のとおり実施することとなりました。
この訓練は、消防法の予防規程に基づく保安教育の一環として、危険物を貯蔵及び取扱う会員に火災発生時の対応を効果的に行い、かつ、危険物施設の災害防止に役立つことを目的として、毎年実施しているものです。
つきましては、業務ご多忙の中、大変恐縮に存じますが、多数の会員皆様にご参加いただきたく通知いたします。
記

１　日　　時　　令和７年１１月４日（火） ９時３０分から１１時３０分まで ※受付９時００分～
２　会　　場　　玉村消防署 　住所：佐波郡玉村町大字福島548-1　電話：0270-65-2987
３　訓練内容　　消火訓練、１１９番通報訓練、煙体験、地震体験、屋内消火栓設備による放水訓練、
自動火災報知設備取扱説明ほか
４　申　　込　　別添「参加申込書」により、１０月２２日（水）までに事務局宛にＦＡＸ又はE-mailでお申し込みください。
[bookmark: _Hlk208394156]※ 申込書は、伊勢崎市ＨＰ（伊勢崎市＞組織から探す＞消防本部＞予防課＞保安係＞
伊勢崎地区危険物安全協会＞消火・通報・避難訓練）からダウンロードできます。
５　そ の 他
⑴　小雨決行としますが、荒天の場合は中止といたします。
⑵　中止の場合は、当日の午前７時３０分までに事業所担当者様へご連絡いたします。
⑶　車でお越しの方は、駐車場に限りがありますので乗り合わせでお願いいたします。
⑷　消火器の交換を希望される事業所は、当日１０型の消火器を持参していただければ、負担金
３，０００円で新品（１０型消火器）と交換します。（各事業所１本限定です。訓練申込書に併記をお願いします。）　※１０型より大型の消火器を持込む際は負担金が増加する場合があります。
⑸　昼食及び飲物をご用意いたします。
⑹　参加された方には、記念品を贈呈いたします。また、本訓練をすべて修了された方には、修了証を交付いたします。
· 本年度の視察研修は、１１月１６日（日）、１７日（月）に実施する予定です。
研修先は、新潟県（瀬波温泉）方面を計画しておりますので、皆様、奮ってのご参加をお願いいたします。別途、ご案内（郵送）させていただきますので、よろしくお願いいたします。

	　 　　　　　　　　　　　　　　　　　        伊勢崎地区危険物安全協会 事務局
《伊勢崎市消防本部予防課保安係》
担　当：須 永
電　話：０２７０－２５－３３１１
						　　  ＦＡＸ：０２７０－２６－９９９５
                                                 　　 E-mail：yobou@city.isesaki.lg.jp
image1.png